NB. En marge supérieure du folio 1, on lit différentes définitions d’une conséquence selon 

différents auteurs nominalement identifiés : 
Venator : consequentia est propositio hypothetica mentalis adaequate 

composita ex antecedente et consequente et nota illationis vel 
propositio ad placitum significativa huic mentali subordinata. 

Riccardus : consequentia est constructio seu relatio consequentis ex 
antecedente.  

Marsilius : consequentia est habitudo vel sequela in qua consequens se 
habet ad antecedens. 

Strodus : consequentia est illatio consequentis ex antecedente. 
Burleus : consequentia est antecedens et consequens et nota consequentiae. 
Albertus : consequentia est propositio hypothetica mentalis composita ex 

antecedente et consequente denotando antecedens esse et consequens 
esse. 

Eusonie : consequentia est totum adgregatum ex antecedente et 
consequente. 

8ra- 12vb: De sensu composito et diviso (Heytesbury) 
Inc. : Arguendo <a> sensu diviso ad sensum compositum vel e contra frequenter 
fallit argumentum. Unde non sequitur ‘impossibile est te transire hoc spacium; 
ergo tu non potes transire hoc spacium’, ‘impossibile est aliquod album esse 
nigrum; ergo aliquod album non potest esse nigrum’. 
Expl. : Explicit tractatus Tisberi de sensu composito et diviso, Deo gratias et 
virgini ejus matri Beatae Mariae mei et omnium advocatae. 

13ra-22rb : Juxta hunc textum (Alyngton) 
Inc. : Juxta hunc testum tactum in libro Peri Hermeneias “de quolibet dicitur 
affirmatio vel negatio et de nullo ambo” quaeritur primo numquid aliqua 
consequentia sit bona quae de se est non bona. Ad quod probandum pluribus 
arguitur mediis (...). 
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Expl. : Explicit tractatus qui vocatur Juxta hunc testum correctus secundum 
Magistrum Robertum Alyngton. Amen. Anno Domini M˚cccc˚x˚ die 29a mensis 
Martii. 

22va-23vb : De modo respondendi 
Inc. : Tres sunt modi respondendi ne alicui concludam. Primus enim modus est 
quod Riccardi Suines(esht?) anglici. 
Expl. : anno domini m° cccc° x° iii secundus(?) die v(?)a maii. Amen. 

24ra-40rb : Consequentiae (Ferrybridge) 
Inc. : Consequentiarum quaedam bona et formalis, quaedam bona et non formalis. 
Quadrupliciter enim est consequentia bona et formali. Uno modo sicut 
consequentia syllogistica vel discursoria. Secundo sicut enthymematica, et illa est 
tripliciter bona: primo modo arguendi ab inferiori ad suum superius, secundo e 
converso, tertio ab aliqua propositione ad suum convertibile. Consequentia bona et 
non formalis secundum quosdam est tripliciter. 
Expl. : Expliciunt consequentiae magistri Riccardi de Ferbrygg, deo gratias et 
virgini ejus matri. 

40va-42vb : De suppositionibus 
Inc. : Omnis suppositio vel est personalis vel materialis vel simplex. Suppositio 
personalis est quando terminus supponit pro suo significato, ut ‘homo est animal’. 
Et est terminum supponere pro suo significato quando terminus categorematicus 
supponit pro eodem vel pro eisdem in propositione quae vel quos extra 
propositionem significavit primarie, ut quia iste terminus ‘homo’ in propositione 
proposita significavit omnes homines et in compositione supponit pro omni 
homine, ideo supponit pro suo significato. 
Expl. : Expliciunt suppositiones octam(?), deo gratias. 

43ra-49vb : De obligationibus et insolubilibus (secundum usum Oxoniae) 
Inc. : Circa materiam obligationum et insolubilium plures dubitant et suas 
oppiniones demonstrant ne aliquod insolubile videatur ab eis in illa materia 
extitisse vel aliqua obligatione soluta, sed cum omnis obligatio sit per casum et 
quilibet casus est obtu, ideo primo incipiendum est ab obligationibus et secundo de 
insolubilibus est pertractandum. 
Expl. : Expliciunt obligationes cum insolubilibus secundum usum Oxoniae. Amen. 

50ra-55ra : De proportionibus 
Inc. : Omnis proportio vel est communiter dicta vel proprie dicta. 
Expl. : Expliciunt proportiones, deo gratias et Mariae. Amen. 
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55va-58ra : Termini cum quibus 
Inc. : Termini cum quibus sumuntur propositiones aliquando in sensu composito et 
aliquando in sensu diviso sunt isti : ‘scire’, ‘dubitare’, ‘imaginari’, ‘percipere’, 
‘velle’, ‘nolle’, ‘possibile’ et ‘impossibile’, ‘necessarium’ et ‘contingens’. 
Expl. : Expliciunt termini cum quibus, deo et Mariae virgini gratias. Amen. 

58va-63rb : De incipit et desinit  
Inc. : Intelligendum est quod ‘incipit’ est una dictio habens vim negationis et habet 
vim confundendi terminum subsequentem. Unde ista consequentia non valet : tu 
incipis scire istam propositionem; ergo tu incipis scire aliquam propositionem. 
Expl. : Explicit tractatus de incipit et desinit secundum usum Oxoniae, deo gratias. 
Amen. 

63va-64rb : De significatione terminorum (Terminus est in quem) 
Inc. : Terminus secundum Philosophum primo Priorum est in quam resolvitur 
propositio, cujusmodi sunt subjectum et praedicatum et copula. 
Expl. : Explicit tractatus de significatione terminorum. Amen. 

64v-65v : feuillets vierges 

66ra-111va : Logica (Ferrybridge) 
Inc. : Omnis propositio aut est enuntiativa simplex, quae dicitur cathegorica et 
simpliciter una. Dicitur autem si qua sit ex enuntiativis composita quam Boetius 
hypotheticam Aristoteles convictione una solet loycus appellare. 
Expl. : Explicit Logica Ferabric anglici finita anno domini m° cccc° xvi° quo 
Paulus Ursinus miserabiliter vita privatus extitit die quarta augusti hora ce’tiarum 
inter collae(?) Aoïtum(?) et podium trellae positus in confinibus camêni(?) ex 
fulginei.